
W czerwcu 2009 r. weszła w życie uchwalona 6 listopada 2008 r. ustawa o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw
Pacjenta. Ustawa ta wchodziła w skład tzw. pakietu ustaw zdrowotnych, reformujących system ochrony zdro-
wia. Ma ona na celu kompleksowe usystematyzowanie i uporządkowanie norm prawnych regulujących prawa
pacjenta w jednym akcie prawnym. Ustawa swoim zakresem przedmiotowym obejmuje m.in. prawa pacjenta
oraz obowiązki świadczeniodawców związane z realizacją tych praw. Powołuje także do życia nową instytucję
– Rzecznika Praw Pacjenta. Prezentowana publikacja jest pierwszym na rynku komentarzem do ustawy o pra-
wach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Dokonano w niej analizy przepisów, z uwzględnieniem orzecznictwa
sądowego, według stanu na dzień 31 sierpnia 2009 r. Prezentowane poglądy zobrazowane zostały licznymi
przykładami. Książka stanowi kompendium wiedzy na temat regulacji zawartych w ustawie. W sposób jasny
i klarowny wskazuje, jak w praktyce stosować przepisy, by respektować prawa pacjenta. 
Komentarz jako praktyczny poradnik polecamy lekarzom, pielęgniarkom i położnym, ratownikom medycznym
oraz innym pracownikom zakładów opieki zdrowotnej. Będzie on przydatny dla organizacji zajmujących się pro-
blematyką praw pacjenta, prawników, a także innych osób zainteresowanych omawianymi kwestiami.
Książkę polecamy również studentom, a także wykładowcom uczelni medycznych. Jednocześnie publikacja jest
przydatna również pacjentom, ponieważ wskazuje w jaki sposób egzekwować przestrzeganie należnych im praw.

Anna Augustynowicz
Ab sol went ka Wy dzia łu Pra wa i Ad mi ni stra cji Uni wer sy te tu im. Ma rii Cu rie -Skło dow skiej w Lu bli nie. Od 2005 r.
dok tor na uk praw nych. W la tach 1999-2007 głów ny spe cja li sta w Mi ni ster stwie Zdro wia. Jest ad iunk tem
w Za kła dzie Zdro wia Pu blicz ne go War szaw skie go Uni wer sy te tu Me dycz ne go oraz ad iunk tem w Szko le Zdro -
wia Pu blicz ne go Cen trum Me dycz ne go Kształ ce nia Po dy plo mo we go w War sza wie. W sfe rze jej za in te re so -
wań za wo do wych znaj du je się pro ble ma ty ka praw pa cjen ta. Zaj mu je się kwe stią od po wie dzial no ści praw nej
osób wy ko nu ją cych za wo dy me dycz ne oraz pro ble ma ty ką or ga ni za cji sys te mu ochro ny zdro wia.

Alina Budziszewska-Makulska 
Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Od grudnia 2000 r. jest zatrudniona
w Ministerstwie Zdrowia. Jako legislator (ukończyła aplikację legislacyjną organizowaną przez Kancelarię Prezesa
Rady Ministrów) uczestniczyła w pracach nad regulacjami dotyczącymi dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych, ratownictwa medycznego oraz organizacji systemu ochrony zdrowia.
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